
ORIGINALE

Registro Generale n. 20

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 7 DEL 31-12-2019

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE
SICUREZZA/COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, A TEMPO
DETERMINATO, AI SENSI DELLART. 110, COMMA 1 DEL D.LGS.
267/2000

L'anno  duemiladiciannove addì  trentuno del mese di dicembre, il PRESIDENTE Mason
Cesare

IL PRESIDENTE

VISTO:
la deliberazione di Giunta n. 91 del 28.10.2019 resa immediatamente eseguibile, di
aggiornamento del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021, con la quale veniva
disposto la trasformazione  di un posto vacante di Istruttore di Vigilanza Cat. D – Comandante
di Polizia Locale, con un posto di Dirigente- Comandante Polizia Locale e la copertura con un
contratto dirigenziale a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs.
267/2000, di anni tre, prorogabile fino a un massimo di due;

la determinazione n. 549/RG del 28.10.2019 di indizione della selezione per la copertura,
tramite contratto di lavoro a tempo pieno  determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, e s.m.i.di un posto di dirigente del Settore Sicurezza, nonché comandante del corpo
di Polizia Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese, della durata di anni tre,
con possibilità di proroga di ulteriori due;

la nota prot. n. 20697 con la quale il Presidente della Commissione esaminatrice comunicava
al sottoscritto che i candidati ammessi al colloquio di approfondimento con il medesimo e i
Sindaci dei Comuni della Federazione, erano i Sign.ri Favaretto Giovanni  e Paolocci Antonio,
in quanto, come previsto nell’avviso di selezione, avevano ottenuto almeno 9 punti nel
colloquio tenutosi con la Commissione esaminatrice;



la propria precedente nota, prot. n. 20756 del 16.12.2019, con la quale si comunicava al
Direttore Generale e alla  Responsabile del Settore Risorse Umane che, a seguito del colloquio
di approfondimento con i candidati di cui sopra, il candidato favorevolmente selezionato per
ricoprire il posto di Dirigente- Comandante del Corpo di Polizia Locale della Federazione dei
Comuni del Camposampierese a tempo determinato, anni tre, prorogabili,  ai sensi dell’art.
110, comma 1,  del D.Lgs.  267/00 era il dott. Paolocci Antonio;

La determinazione n. 652/RG del 18.12.2019 con la quale la Responsabile del settore Risorse
Umane prendeva atto dell’individuazione del soggetto cui attribuire l’incarico di cui
all’oggetto, ovvero il Dott. Paolocci Antonio;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di procedere ora, a conclusione della procedura selettiva, alla
nomina del dirigente del Settore Sicurezza, nonché Comandante della Polizia Locale della Federazione
dei Comuni del Camposampierese;

EVIDENZIATO  che l’incarico in argomento comporta la dirigenza dell’intero Settore Sicurezza e
avrà la durata di anni tre, dalla data che verrà espressamente prevista nel contratto individuale di
lavoro,  con possibilità di proroga di altri due, ferma restando, anche per i Sindaci che rivestiranno la
carica di Presidente negli anni prossimi, la possibilità di revocare l’incarico a seguito di procedimento
per l’accertamento della responsabilità dirigenziale, nonché per il mancato raggiungimento degli
obiettivi che lo hanno motivato, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia e dal
vigente Regolamento interno sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO  lo Statuto vigente della Federazione;

RICHIAMATI  gli artt.. 16 e 17 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
nel testo vigente;

RICHIAMATI  gli art. 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii. relativi alle competenze del
Sindaco/Presidente ed al conferimento degli incarichi dirigenziali;

TENUTO CONTO dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità professionale ed
esperienza acquisita dal dott. Paolocci Antonio;

PRESO ATTO che il dott. Paolocci Antonio, come da autodichiarazione conservata agli atti
dell’ufficio personale, risulta che non versa in alcuna situazione di incompatibilità e inconferibilità di
cui al D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39.

Tutto ciò premesso:

DECRETA

di conferire  al Dott. Paolocci Antonio, nato a Viterbo il 27.11.1960 e residente a San Giorgio1.
delle Pertiche (PD), l’incarico a tempo pieno  e determinato di Dirigente del Settore Sicurezza,
nonché Comandante della Polizia Locale della Federazione dei Comuni del
Camposampierese, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;.

Di stabilire che:2.

la durata del presente incarico è di anni tre, dalla data che verrà espressamente
prevista nel contratto individuale di lavoro,  con possibilità di proroga di altri due,
ferma restando, anche per i Sindaci che rivestiranno la carica di Presidente negli anni
prossimi, la possibilità di revocare l’incarico a seguito di procedimento per
l’accertamento della responsabilità dirigenziale, nonché per il mancato
raggiungimento degli obiettivi che lo hanno motivato, secondo quanto previsto dalla

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 31-12-2019 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Pag. 2



normativa vigente in materia e dal vigente Regolamento interno sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi.

L’incarico sarà retribuito con il trattamento economico complessivo, ordinario e
accessorio, previsto per la qualifica dirigenziale del vigente contratto collettivo
nazionale Regioni ed Enti locali – Area Dirigenza, pari ad € 43.310,90 comprensivo
dal rateo di tredicesima mensilità e s.m.i. derivanti da aggiornamenti contrattuali o
altro, con la retribuzione di posizione pari ad € 16.000,00 annui lordi, oltre alla
retribuzione di risultato;

Di dare atto che il Dirigente nominato dovrà sottoscrivere apposito contratto individuale di3.
lavoro, predisposto dalla Responsabile del Settore Risorse Umane, contenente le condizioni di
cui al presente provvedimento.

Di dare atto che, per quanto non previsto dal presente provvedimento, si fa rinvio alle4.
disposizioni in materia previste dall’ordinamento interno dell’Ente e dalle altre norme vigenti
a carattere generale, purché con esso compatibili: la mancata specifica accettazione anche di
una sola delle condizioni indicate in questo provvedimento (nomina, accettazione, cause di
revoca, ecc..) costituisce causa di mancato conferimento dell’incarico di Dirigente a tempo
determinato, senza che il soggetto nominato possa vantare, sotto nessun titolo, alcun diritto per
indennizzi, risarcimenti danni, ripetizione di indebito e/o rimborso spese;

Di stabilire che il presente incarico potrà essere modificato e/o riformulato a seguito di5.
eventuali riorganizzazioni interne all’Ente.

E DISPONE

La comunicazione all’interessato per accettazione del presente documento.-

La pubblicazione del presente provvedimento:-

all’Albo Pretorio on-line della Federazione;o

nella sezione “Amministrazione Trasparente- Personale- Dirigenti” del sitoo
della Federazione, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 31-12-2019 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
Mason Cesare

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.7 del 31-12-2019 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

Pag. 4


